
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  16 DEL  03-02-20

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE PER CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota assunta al protocollo dell'Ente n. 209/2020 con la quale
l’associazione Pro Loco “Cuma” di Monte Rinaldo ha richiesto la disponibilità
della sala comunale di Via Roma per lo svolgimento delle attività della suddetta
associazione dal 22.01.2020 fino al 31.12.2024;

VISTA la nota assunta al protocollo dell'Ente n. 208/2020 con la quale
l’associazione Pro Loco “Cuma” di Monte Rinaldo ha richiesto la disponibilità
della sala comunale di Via Borgo Nuovo
per lo svolgimento delle attività della suddetta associazione dal 22.01.2020 fino
al 31.12.2024

VISTA la nota assunta al protocollo dell'Ente n. 207/2020 con la quale
l’associazione Pro Loco “Cuma” di Monte Rinaldo ha richiesto la disponibilità di
una delle sale comunale presso la ex scuola materna di Monte Rinaldo sita al
piano terra dell’ex edificio scolastico per lo svolgimento delle attività della
suddetta associazione dal 22.01.2020 fino al 31.12.2024;

VISTA la nota assunta al protocollo dell'Ente n. 279/2020 con la quale la
Federazione Italiana della Caccia nella persona del Presidente della locale
sezione di Monte Rinaldo Sig. M. A. ha richiesto la disponibilità della sala
comunale presso la ex scuola elementare di Monte Rinaldo site al piano terra
dell’ex edificio scolastico per lo svolgimento delle attività istituzionali (riunioni e
assemblee in genere) della suddetta associazione dal 30.01.2020 fino al
31.12.2024;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’utilizzo delle sale di proprietà
comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del
29.11.2019;

RICHIAMATO l’art. 9, co. 1, del suddetto Regolamento rubricato: “ Agevolazioni
ed esenzioni”;

DATO ATTO CHE  trattasi associazioni e che pertanto possono avvalersi
dell’agevolazione ex art. 9,co.1;

RITENUTO, quindi, di accogliere la richiesta di cui sopra autorizzando l'uso
temporaneo, a titolo gratuito dei suddetti locali, stabilendo contestualmente le
seguenti prescrizioni:
- rispetto della capienza legale dei locali;
- assunzione, in capo all'Associazione richiedente, di ogni e qualsiasi
responsabilità in ordine allo svolgimento dell'attività organizzata, con esclusione
di responsabilità per il Comune;
- richiesta di tutte le autorizzazioni, nulla - osta, permessi etc. e comunicazioni
prescritte dalla normativa vigente, per la manifestazione in parola, a carico ed
onere dell'Associazione richiedente;
- pulizia e rimessa in pristino dei locali utilizzati, al termine della manifestazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DATO ATTO che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di
regolarità tecnica e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi dell'art. 49
e 174bis del D.Lgs. n. 267/2000.-

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. n. 267/2000;

 All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano,
DELIBERA

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e
sostanziale del deliberato, anche ai fini della motivazione dell'atto;

DI ACCOGLIERE la richiesta presentata l’associazione Pro Loco “Cuma” di
Monte Rinaldo per l’utilizzo della sala comunale di Via Roma per lo svolgimento
delle attività della suddetta associazione dal 22.01.2020 fino al 31.12.2024;

DI ACCOGLIERE la richiesta presentata l’associazione Pro Loco “Cuma” di
Monte Rinaldo per l’utilizzo della sala comunale di Borgo Nuovo per lo
svolgimento delle attività della suddetta associazione dal 22.01.2020 fino al
31.12.2024;

DI ACCOGLIERE la richiesta presentata l’associazione Pro Loco “Cuma” di
Monte Rinaldo per l’utilizzo di una delle sale comunale presso la ex scuola
materna di Monte Rinaldo sita al piano terra dell’ex edificio scolastico per lo
svolgimento delle attività della suddetta associazione dal 22.01.2020 fino al
31.12.2024;

DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dall’associazione Federazione Italiana
della Caccia nella persona del Presidente della locale sezione di Monte Rinaldo
Sig. M. A per l’utilizzo di una delle sale comunale presso la ex scuola materna
di Monte Rinaldo sita al piano terra dell’ex edificio scolastico per lo svolgimento
delle attività istituzionali (riunioni e assemblee in genere) della suddetta
associazione dal 30.01.2020 fino al 31.12.2024;

DI  AUTORIZZARE, a tal fine, l'uso temporaneo, a titolo gratuito, dei suddetti
locali stabilendo contestualmente le seguenti prescrizioni:

1. rispetto della capienza legale dei locali;
2. assunzione, in capo all'Associazione richiedente, di ogni e qualsiasi
responsabilità in ordine allo svolgimento dell'attività organizzata, con esclusione
di responsabilità per il Comune;
3. richiesta di tutte le autorizzazioni, nulla - osta, permessi etc. e comunicazioni
prescritte dalla normativa vigente, per la manifestazione in parola, a carico ed
onere dell'Associazione  richiedente;
4. pulizia e rimessa in pristino dei locali utilizzati, al termine della
manifestazione

DI PRECISARE, inoltre,

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



di dare atto che  questo ente non assume alcuna responsabilità in merito alla
presente concessione, né sotto il profilo dell'idoneità dei locali né per l'attività
che vi verrà svolta;

che il Comune, inoltre, è da ritenersi sollevato da ogni responsabilità nell’ipotesi
di danni a cose e a terzi avvenuti durante l’uso dei locali da parte delle predette
associazioni;

DI INCARICARE il Responsabile del servizio specifico degli adempimenti
conseguenti ed inerenti il presente atto;

DI DICHIARARE la presente deliberazione con votazione successiva e
separata resa all'unanimità dei voti immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134 del D.Lgs. n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 03-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  PER CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIE=
TA' COMUNALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 16 in Data 03-02-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 03-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-02-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 03-02-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 03-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


